
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 4 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2025/2027. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì tredici, del mese di gennaio, alle ore 09:20, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto  Sindaco Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Assessore Sì 

  Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Chiara Nasi. 
 
Il Sig.Dadone Roberto, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica posta all’ordine 
del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) descrive gli obiettivi e le strategie di governo 
dell’Amministrazione Comunale ed indica le misure economiche, finanziarie e gestionali con le 
quali si potranno realizzare tali obiettivi; 
 
- con delibera C.C. n. 25 del 04/11/2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P) 2025/2027 nel rispetto di scadenze di legge; 
 

Dato atto che, successivamente all’approvazione della nota di aggiornamento al DUP 
2025/2027, sono emerse nuove e diverse esigenze finanziarie oltre a nuovi obiettivi;  
 

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 07.10.2015, la quale precisa, tra l’altro: 
- che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono 
verificate entrambe le seguenti condizioni: 
a) il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del 
Consiglio; 
b) non sono intervenuti eventi tali da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato; 
c) che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del 
DUP definitivo; 
 

Visto l’art. 9 bis della L. 10.08.2016 n. 160, di conversione del D.L. 24.06.2016 n. 113, il 
quale ha abrogato l’obbligo di ottenere il parere dell’organo di revisione sul Documento Unico di 
Programmazione e sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché sullo schema di bilancio adottato 
dalla Giunta, con la conseguenza che tale parere si rende necessario solo all’atto dell’approvazione 
finale dei suddetti documenti da parte del Consiglio Comunale; 
  
         Tenuto quindi conto della necessità di procedere all’inserimento dei seguenti lavori/opere, 
aggiornando il DUP 2025/2027 al fine di permettere la partecipazione ai relativi bandi in materia 
nonché confermando lo strumento di programmazione finalizzato alle richieste di contributo sui 
fondi progettazione con scadenza al 15/01/2025 e precisamente:  
 
- “MESSA IN SICUREZZA  DEL TERRITORIO A RISCHIO IDROGEOLOGICO IN 
LOCALITA' PRATONUOVO” - nell’importo presuntivo complessivo di € 560.000,00 – di cui € 
32.100,00 per spese di progettazione (a livello della progettazione esecutiva) a valere sul fondo di 
cui all'articolo 1, commi da 51 a 58 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 afferente a  RICHIESTA 
DI ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ERARIALE ANNO 2025 PER SPESA DI 
PROGETTAZIONE RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA; 
 
 
- “MESSA IN SICUREZZA  STRADA COMUNALE CALCHESIO- CAYRE - GARNERI” - 
nell’importo presuntivo complessivo di € 270.000,00 – di cui € 20.696,00 per spese di 
progettazione (a livello della progettazione esecutiva) a valere sul fondo di cui all'articolo 1, commi 
da 51 a 58 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 afferente a  RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DI 
UN CONTRIBUTO ERARIALE ANNO 2025 PER SPESA DI PROGETTAZIONE RELATIVA 
AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI SCOLASTICI DEL COMUNE DI 
SAMPEYRE REALIZZAZIONE NR 2 IMPIANTI FOTOVOLTAICI” - nell’importo 
presuntivo complessivo di € 160.000,00 – di cui € 11.424,00 per spese di progettazione (a livello 
della progettazione esecutiva) a valere sul fondo di cui all'articolo 1, commi da 51 a 58 della legge 
27 dicembre 2019, n. 160 afferente a  RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO 
ERARIALE ANNO 2025 PER SPESA DI PROGETTAZIONE RELATIVA AD INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA; 
 

Visto quindi il Documento Unico di Programmazione 2025/2027, approvato con delibera 
C.C. n. 25 del 04/11/2024, come sopra aggiornato; 

  
   Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico–contabile espresso dal Responsabile 

dell’Area finanziaria ai sensi dell’art.49, commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000;           
 
           Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE, alla luce delle motivazioni espresse in premessa e della documentazione 
agli atti, l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione aggiornato (DUP) 
2025/2027 precedentemente approvato con deliberazione C.C. n. 25 del 04/11/2024; 
 
 

2) DI PROPORRE al Consiglio Comunale il sopracitato Documento Unico di 
Programmazione aggiornato (DUP) 2025/2027 per la definitiva approvazione; 
 

 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 al fine di presentare la candidatura di che trattasi entro i 
termini fissati per legge del 15.01.2025. 

 
 
 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Rinaudo Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Dadone Roberto 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
D.ssa Chiara Nasi 

 
 


